CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais       EIS men é ia

REQUERIMENTO Nº 17/2023

SenhorPresidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos
termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja
apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 7.848/2023 que "EFETUA O
REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG, A PARTIR DE 01 DE ABRIL DE
2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS».

JUSTIFICATIVA

O projeto tem como finalidade a recomposição dos subsídios
dos servidores efetivos e comissionados a partir de abril de 2023 e por isso faz-se necessária a

aprovação deste projeto, em regime de urgência, para agilizar o fechamento da folha de
pagamento para que possam receber o reajuste anual estabelecidoem lei e ora concedido.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2025.

Leandró Morais : N

PRESIDENTE DA MESA )/a 78 i

J La
Miguel Júnig f Tomatinho lveira” A

mem po O P=PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

Gilbeto/Baireiro Bruno Dias
2º VICE-PRESIDENTE 2º SECRETÁRIO

Aprovado PELO PLENÁRIO

POR Mb xO. VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, .. 18 [04 [2003
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br